500 fl. (500:4= 125).

1325. Ab. S. Salui de Florencia bez. pro com. serv. card. 100 fl.

(20 Kard. 100:20= 5); — bez. pro min. card. 5 fl.

1352, 54. Ep. Lincopen. Oblig. pro com. serv. cam. et coli. 660 fl.

(27 Kard. 330:27 = 12 fl. 5 s. 4 d.) — bez. pro 4 min. serv.

48 fl. 21 s. 4 d. (48. 21. 4:4 = 12. 5. 4).

1353—56. Ep. Arosien Obl. pro com. serv. cam. et coli. 250 fl.

(25 Kard. 125:25= 5); — bez. pro 4 min. serv. 20 fl.

(20:4 = 5).

1356—59. Ep. Scaren. Obl. pro com. serv. 470 fl. (18 Kard.

470:18= 13 fl. 1 s. 4 d.); — bez. pro 4 min. 52 fl. 5 s. 4 d.

(52. 5. 4:4 = 13. 1. 4).

1389. Ep. Verden, bez. pro com. serv. card. 200 fl. (15 Kard.

200: 15 = 13 fl. 16 s. 8 d.) ; — bez. pro 1 min. 13 fl. 16 S. 8 d.

1390. Ep. Agrien. bez. pro com. serv. card. 40 fl. (16 Kard.

40:16= 2 fl. 25 s.); — bez. pro 1 min. 2 fl. 25 s.

1391. Ab. Reparat, bez. pro com. serv. card. 17 fl. 25 s. (l2 Kard. 17.

25:12=1 fl. 22 s* 11 d.); — bez. pro 1 min. 1 fl. 22 s. 1 1 d.

1413. Ep. Saonen. bez. pro com. serv. card. 67 fl. 25 s. (22 Kard.

67. 25:22 = 3 fl. 3 s. 5 d.); — bez. pro 1 min. 3 fl. 3 s. 5 d.

1414. 18. Archiep. Cantuarien. bez. pro com. serv. card. 5000 n.

(16 Kard. 5000:16 = 312 fl. 25 s.) ; — bez. pro 1 min.

315 fl. 25 s.

1415. Ep. Nouionien. bez. pro com. serv. 1500 fl. (20 Kard.

1500:20 = 75); — bez. pro 1 min. 75 fl.

1432. Archiep. Upsalen. Obl. pro com. serv. 1000 fl. (12 Kard.

500: 12 = 41 fl. 33 s. 4 d.); — bez. pro 1 min. 41 fl. 33 s. 4 d.

1453. Ep. Arosien. Obl. pro com. serv. 250 fl. (10 Kard. 125: 10= 12 fl.

25 s.); — bez. pro 1 min. 12 fl. 25 s.

1466. Ep. Arosien. Obl. pro com. serv. 250 fl. (10 Kard. 125 : 10 = 12 fl.

25 s.); — bez. card! coli, pro com. et min. serv. 137 fl.

25 s. (also 1 min. 12 fl, 25 s.).

1466. Ep.Lincopen. Obl. pro com. serv. 660 fl. (12 Kard. 330: 12 = 27 fl.

25 s.); — bez. card. coli, pro com. et min. serv. 357 fl.

25 s. (also 1 min. 27 fl. 25 s.).

Allerdings ergeben sich bei der Division durch die Anzahl der

Kardinäle nicht immer aus ganzen Zahlen bestehende Quotienten,
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sondern in vielen Fällen ganze Zahlen und Brüche. Während mau

sich zuweilen nicht daran gestossen hat, hat man in der Regel es

vorgezogen, die Brüche dadurch zu beseitigen um ganze Zahlen zu

erzielen, dass man das eine oder das andere Minutum höher oder

niedriger angesetzt hat. Auch dafür führe ich einige Beispiele an:

1307. Ep. Tridentin. bezahlt pro com. serv. cam. 500 fl. (18 Kard.